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Gál Kinga, akit az újonnan megalakult
pártcsoport EP-frakciója első alel-
nökének választott, az Európai Par-

lament brüsszeli épületében tartott sajtó-
tájékoztatón kiemelte: a Patrióták Európá-
ért az Európai Parlament harmadik legna-
gyobb frakciója lett, és a legnagyobb ha-

Az utóbbi években elszapo-
rodott e-rollerek és seg-
wayek használatára vo-

natkozóan korábban nem alkal-
maztak semmilyen jogszabályt,
holott ezekkel is lehetséges sze-
mélyi sérüléseket vagy akár mil-
liós nagyságrendű károkat okozni.
Az elektromos közlekedési esz-
közök helyzete rendezést kívánt,
ezért a 2009-es, kötelező felelős-
ségbiztosításról szóló törvényt az
országgyűlés a 2024. május 9-én
kihirdetett rendelkezéssel módo-
sította úgy, hogy az abban foglal-
tak szerint már kötelező felelős-
ségbiztosítást kell kötni az egyes
járműtípusokra.

Az elektromos hajtású eszközök
szabályozását évek óta napiren-
den tartja az Európai Unió, mivel
a járművek elterjedésével egye-
nes arányosságban nőtt az oko-
zott, vagy elszenvedett balese-
tek száma is. A jogszabály értel-
mében 2024. június 16-tól az
olyan nem emberi hajtású jár-
művekre kötelező biztosítást
kötni, amelyek saját tömege

HARMADIK EROKÉNT JELENT MEG 
a Fidesz által is alapított Patrióták Európáért
Megalakult a Patrióták Európáért európai parlamenti frakciója,
mely 12 európai tagállam 84 képviselőjét foglalja magába; céljuk,
hogy változást hozzanak az európai uniós politikában – jelentette
be Gál Kinga, a Fidesz európai parlamenti (EP) képviselőcsoportjá-
nak elnöke Brüsszelben.

zafias pártcsoport, amely valaha létezett
az uniós parlamentben. A Fidesz 11 kép-
viselője mellett a francia Nemzeti Tömö-
rülés adja a legtöbb képviselőt (30), de
cseh, osztrák, holland, belga, olasz, spa-
nyol, portugál, dán, görög és lett képvise-
lők is tagjai a frakciónak.

„Egyértelművé tesszük azt is, hogy mi nem
mások ellen, hanem a hazánkért lépünk fel.
Hazafiak vagyunk és nem Európa-ellene-
sek” – jelentette ki Gál Kinga. Elmondta: egy
európai alternatívát szeretnének kínálni, ar-
ra törekszenek, hogy örökbe hagyják a kö-
vetkező generációknak a hagyományokat, „a
kereszténységünket, a nyelvünket, a tájain-
kat, a történelmünket”.

A június 9-ei európai parlamenti választáson
a Fidesz–KDNP listája több mint 2 millió sza-
vazatot kapott, így 11 képviselőt küldhetnek
az EP-be. A Tisza Párt 7, az MSZP–DK–Pár-
beszéd 2, a Mi Hazánk 1 képviselővel lesz jelen
az Európai Parlament 705 fős testületében.

KÖTELEZO FELELOSSÉGBIZTOSÍTÁS – már rollerre is
meghaladja a 25 kilogrammot
és a tervezési sebessége leg-
alább 14 kilométer/óra, illetve
abban az esetben is, ha a saját
tömeg ennél kevesebb, de a ter-
vezési sebesség meghaladja a
25 kilométer/órát.

A biztosítóknak június 8-ig kellett
meghirdetniük a tarifákat, ame-
lyek egy vidéki felhasználó eseté-

ben évi 5-6000 forint körül mo-
zognak a jármű teljesítményétől
függően. A gépjárművekhez ha-
sonlóan a kötelezővel foglalkozó
portáloktól az e-roller, vagy mik-
romobilitási eszköz (ennek hiá-
nyában az egyéb gépjármű) kate-
góriát kiválasztva lehet egyedi
ajánlatot kérni. A kalkulátorban a
személyes adatokon felül a bizto-
sítani kívánt eszköz adatait, saját

´́ ´́
tömegét és felhasználásának jel-
legét kell megadni. A hatósági el-
lenőrzés során a kötvényt, vagy
az ennek meglétét igazoló, elekt-
ronikus iratot kell bemutatni. Az
új rendelkezés Győrben is több
száz magánszemélyt érint, a
KRESZ-szabályok módosítására,
a védőeszközök használatára vo-
natkozó szabályozásra azonban
még várni kell. 

´́

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Marcali Gábor
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SZEMSZ      G

Nagy Roland

A FRÖCCS
ÖRÖK
Azt mondják, az eszkimóknak
több száz szavuk és kifejezésük
létezik a jégre, a hóra, és annak
csupán apróságokban különbö-
ző változataira. Mindez valószí-
nűleg azért alakult ki, mert hó
és jég veszi körül őket, megha-
tározza az életüket. Nem állí-
tom, hogy mi, magyarok is így
vagyunk a fröccsel, hiszen nem
a bornak és a szódavíznek e sa-
játosan magyar elegye körül fo-
rog a világ, de az tény, hogy
szinte megszámlálhatatlan vál-
tozatát ismerjük ennek az ital-
nak, és egytől egyig el is nevez-
tük mindegyiket, büszkén hir-
detve, hogy magyar találmány,
és fontos számunkra. A legen-
da szerint 1842 őszén Jedlik
Ányos magával vitte a világ leg -
első szódásüvegét Fáy András
birtokára, majd a buborékos
vízzel „megijesztette” a bort.
Azóta létezik kisfröccs, nagy-
fröccs, hosszúlépés, Krúdy-
fröccs, házmester, viceházmes-
ter, sőt még az Aranycsapat ka-
pitányáról elnevezett Puskás-
fröccs is, amelyben az évszázad
mérkőzésének eredménye
után 6:3 a bor és a szóda
aránya. Vannak klasszikusok, és
folyamatosan felbukkanó újak,
mint ahogy minden korszakban
megtalálhatjuk azokat a híres-
ségeket, akik előszeretettel fo-
gyasztják a fröccsöt, néhányuk-
ról el is neveztek egy-egy kom-
binációt. Ez is azt bizonyítja,
hogy a fröccs örök, a megal-
kotás pillanatától a gourmet-
fesztiválok világáig. Fröccsöz-
ni pedig igenis menő, mert
okosan és mértékkel fo-
gyasztva ez az egyik legjobb
nyári ital. A hétvégi győri Ro-
tary Fröccsnapok bő kínálatá-
ban pedig még válogatni, kí-
sérletezni is lehet, kihez me-
lyik illik a legjobban.

Akánikuláról kérdezték el-
sőként az orvos–polgár-
mestert a Juice műsorve-

zetői. Dr. Dézsi Csaba András né-
hány hasznos tanács említését
követően kiemelte: több mint
száz napvitorlát helyeztek el a
győri játszóterekre, így a nagy
hőségben is élvezhetik kicsik és
nagyok az eszközöket. „A meleg
elleni védekezés egyik része az
ivókútprogram is. Sok nem volt

használható, ezeket megnyitot-
tuk, és telepítettünk újakat is. Va-
lamint a nagyobb parkokban
igyekszünk nyilvános WC-t is el-
helyezni, rekortánborítással el-
látni ezeket a területeket, hiszen
a győriek nagyon szeretnek a
parkokba járni” – tette hozzá a
téma kapcsán a városvezető.

A Győr750 emlékérmet már bár-
ki igényelheti, aki győri lakcím-
mel rendelkezik. A Szent István

Dr. Dézsi: Mindig igyekeztem 
A GYORIEKET ELONYBEN RÉSZESÍTENI
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

Nyáron sem áll meg a munka Győrben, ahogy egymást érik a fejlesztések, úgy a
programok is, így nemcsak épül és szépül a város, de kikapcsolódásra is van le-
hetőség. Eredményekről, tervekről és a színes kulturális kavalkádról is beszélt a
júliusi viziten rádiónk stúdiójában a polgármester, dr. Dézsi Csaba András.

´́ ´́
úton a lakossági irodában segí-
tenek a szakemberek, vagy kat-
tintsanak a www.gyor750erme.hu
címre. Dr. Dézsi úgy fogalmazott:
„ez egy közös emlékünk, Győr
olyan, mint egy nagy család, ez
is egy bizonyíték erre.”

A győri börtön bezárásáról a város
első embere elmondta: az intéz-
mény a Belügyminisztérium tulaj-
donában van, ha ezt a későbbiek-
ben szeretné megkapni a város,
ahhoz tárgyalásokra lesz szükség.
„A területet illetően sem tétlen-

kedtünk, régóta problémát okozott
a közlekedőknek a börtön melletti
„S” kanyar, amit elkezdtünk lebon-
tatni. Reméljük, ezek a fejlesztések
nem állnak meg, ahogy például a
vasútállomás átalakítása sem, hi-
szen megkezdtük a tárgyalásokat
az akadálymentesítést illetően” –
sorolta az eredményeket a polgár-
mester. Dr. Dézsi Csaba András úgy
véli, Győr stratégiai előremenetelét
alapvetően megváltoztatják az
ilyen jellegű felújítások, projektek.

Zajlik az út- és parkolófejlesztés,
több mint ötven új parkoló ké-
szült el a napokban is, de az
utóbbi időben ezer parkolóhely
létesült a városban. „Egy húsz -
éves elmaradást nehéz megol-
dani, de lépésről lépésre halad-
tunk, úgyhogy egy jó működő
várost fogunk átadni!”

Program programot követ,
Győrbe hétvégén érkezik a
Fröccsnapok, a Színpadra fel!
tehetségkutatóval és rengeteg
koncerttel karöltve. „Mindig

mindenben próbáltam a győrie -
ket előnyben részesíteni, vagy
bemutatni azt, hogy mi, győriek
milyen tehetségesek vagyunk.
Ezt a lehetőséget szerettük
volna visszahozni a Színpadra
fel! című rendezvénnyel. Vá-
runk mindenkit a hétvégén sze-
retettel!" – zárta a vizitet a vá-
rosvezető.

A teljes cikk a www.gyorplusz.hu
oldalon olvasható.
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Abástya és a szomszédos
Schäffer-ház felújítására
már számos terv szüle-

tett, ennek ellenére az épület-
együttes 2007 óta üresen áll. Az
ikonikus házat tulajdonló céget
2023-ban vásárolta meg a Győr-
Szol Zrt. 700 millió forintért, és
nemrég nyilvánosságra hozták
az első terveket a felújításra vo-
natkozóan. Dr. Dézsi Csaba And-
rás polgármester kezdeménye-
zésére a komplexumnak olyan
szerepet szánnak, ami visszaadja
a bástyát a városnak, Győr kultu-
rális sokszínűségét is tükröző,
rendezvényekre és kiállításokra is
alkalmas terek nyitásával. 

Érdemes feleleveníteni az épület
múltját is. Az akkori Köztársaság
téren 1971-ben nyílt meg a ta-
verna, de az épület hasznosítá-
sának ötletét már jóval koráb-
ban, 1935-ben megfogalmaz-
ták: vármúzeumot és a berende-
zést felhasználva sörözőt vizio-
náltak a boltíves termekbe és a
kazamatába. A harmincas évek-
ben asztalosműhely működött

itt, amit aztán az Üvegező Nem-
zeti Vállalat üzemeltetett tovább
a negyvenes évek végén, ekkor
már Stanitz Ferenc vendéglőjé-
vel az épület középső nyílásá-
ban. 1958-ban múzeummá ala-
kították, majd a hetvenes évek-
ben, Lőrincz József tervei alapján
kapott új arculatot és funkciót a
hely. A kuriózumnak számító te-
tőterasz, a csupaszon hagyott,
boltíves falak és a fehér már-
ványpadozat egyedülálló érté-
keit a kétezres évek elejéig mű-
ködő Vaskakas Tavernából jól is-
merhették a látogatók. 2007 óta
üresen áll az épület, számos terv
született a hasznosítására.

Dr. Dézsi Csaba András a Győr+
Rádióban beszélt a tervekről. „A
Győr-Szol készített egy tervet,
öt-hat féle változat is volt” –
részletezte a polgármester, hoz-
zátéve: az Építészetért és Mű-
emlékvédelemért felelős Helyet-
tes Államtitkársággal is egyez-
tetni kellett. Prédl Antal, a Győr-
Szol vezérigazgatója kérdésünkre
elmondta: sok feltételnek kell
megfelelni egy ilyen épület ese-
tében, többek között az Építési és
Közlekedési Minisztériumban az

Országos Építészeti Tervtanács-
nak szükséges bemutatni és jó-
váhagyni a terveket, így alakult ki
a végső elképzelés.

Arról már Élő József, a tervezést
végző CAN Architects Építésziro-
da vezető tervezője, társalapítója

beszélt, hogy a koncepció a Vas-
kakas megmentéséről szólt. „Az
épület a Schäffer-házzal egy egy-
séget alkot, egy házszámon is
van a két épület, így egyben ke-
zeltük a két épületet” – kezdte a
szakember. „A cél az volt, hogy
egy olyan rendezvényteremmel is
kiegészüljön a meglévő térstruk-

túra, amely helyet adhat színpadi
eseményeknek is, ez kerül a tető-
teraszra. A rendezvényterem egy
faszerkezetű pavilon, külső-belső
szabályozható könnyed textilár-
nyékolással, mely jó időben nagy
felületeken megnyitható a várfal-
sétány felé, így fedett-nyitott tér-

ként is hasznosítható. Mindez a
Káptalandomb irányából egy vár-
falsétánnyal bárki számára elér-
hető lesz, így megnyílik a győriek
előtt a bástya területe” – emelte
ki Élő József. „Önmagában a Vas-
kakas Taverna és a Schäffer-ház
épülete nem tud minden szüksé-
ges funkciót kiszolgálni, ezért
szükséges az új építésű rendez-
vényterem. A helyi műemlékvé-
delem mellett művészettörténé-
szekkel, szakemberekkel egyez-
tetve alakult ki a végleges terv” –
részletezte a tervező, aki munka-
társaival, Tátrai Ádámmal, Beier-
meiszter Tamással és Beierme-
iszter-Nagy Fannival közösen
dolgozta ki az ikonikus épület
megújulásának terveit.

Jelenleg tehát kész építési enge-
délyezési tervekről beszélünk,
ezt követi majd a kivitelezési
tervek elkészítése, melyek meg-
valósításához azonban komoly
forrásokra van szükség, ez a kö-
vetkező évek munkája lesz.

Az utóbbi évek egyik fontos műemlékvédelmi kérdése volt a Vaskakas Taverna visszaszerzése, majd
felújítása. Az ingatlan kiemelt műemléknek számít, így összetett szabályozás alá esik. Az építési en-
gedélyezési tervek készen vannak, az elképzelések szerint impozáns rendezvénytérként funkcionál-
na az épület, de egy bárki számára elérhető sétány is a terv része.

VÁRFALSÉTÁNNYAL kapják vissza 
a győriek a Tavernát
Szerző: Mireider Máté
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Látványterv: CAN Architects Építésziroda
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AKCIÓS klímaellenőrzés és töltés.

*Az akció 500g régi klímagázig érvényes.

EGYSZERŰ MEGOLDÁSOK, HOSSZÚ TÁVÚ MEGBÍZHATÓSÁG.

+36 30 690 6990
gyor@kwikauto.hu
www.kwikauto.hu 

9024 Győr, 
Szent Imre út 55. 
(Mol kút mögött)

33.900 Ft helyett 28.900 Ft *

MOSTANTÓL 
új gázzal is!
Az akció az új gázra 
nem vonatkozik.

Mintegy 150 méteres
szakaszon, a Radnóti
utcától kezdődően jú-

niusban startolt az Alpár utca fel-
újítása. A kánikulában is terv sze-
rint haladtak a szakemberek, így
időben elkészült a mintegy 13
millió forintból megvalósult beru-
házás Szigetben. Szeles Szabolcs
a projektet bemutató sajtótájé-
koztatón úgy fogalmazott: ahogy
Győrben, úgy a városrészben is lé-
pésről lépésre haladnak a felújítá-
sokkal, figyelembe véve a lakos-
sági igényeket, észrevételeket.

Szeles Szabolcshoz önkormány-
zati képviselőként, az érintett kör-
zetben immáron közel 90 utca tar-
tozik, hiszen új utcák is nyíltak az

elmúlt időszakban a területen. „A
környék fejlesztését megtervez-
tük, egy átgondolt stratégia men-
tén haladtunk. Először, néhány év-
vel ezelőtt a Radnóti utca egy sza-
kasza újulhatott meg, majd a szer-

Győr-Ménfőcsanak egyik
legforgalmasabb utcája a
Sokorópátkai út. Az el-

múlt évtizedekben teljesen
tönkrement a burkolat és hosszú
ideig sajnos esély sem volt a fel-
újítására. Aztán egy példaértékű
együttműködés keretében az út
mégiscsak meg tudott újulni. „Az
út állami fenntartásban van, de
természetesen a problémával,
hogy fel kell újítani, engem, a he-
lyi képviselőt találta meg a lakos-
ság, nem volt könnyű kilobbizni a
fejlesztést, de egy kiváló és pél-
daértékű együttműködés révén
végre el tudott készülni az évti-
zedek óta várt felújítás” – nyilat-
kozta Szabó Jenő. 

Az 1310 méteres szakasz mint -
egy 400 millió forintból újult
meg, a költségeket nagyjából
fele-fele arányban az állami és
a győri útkezelő fizették. A kép-
viselő jelezte, hogy ha maradtak
még kisebb lakossági igények a
beruházással kapcsolatban,
ezeket bátran bejelenthetik au-
gusztus 10-ig a Szertár utcai la-

Lépésről lépésre Szigetben is: 

FELÚJÍTOTTÁK AZ ALPÁR UTCÁT
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

vizút két lépésben, mellette parko-
kat alakítottunk ki, még a régi,
használatlan játszótér helyén is.
És ennek a felújítási folyamatnak
a végpontja, az utolsó eleme volt
az Alpár utcában történt rekonst-
rukció” – ismertette Szeles Sza-
bolcs. Az alpolgármester egyúttal
megköszönte dr. Dézsi Csaba
András támogatását, valamint az
útkezelő szervezetnek a tervezés-
ben és a kivitelezésben tanúsított
közreműködését is.

A hétfői bemutatón kiderült: egy
gyors technológiának köszönhe-
tően 4-5 centiméter vastag asz-
faltburkolatot kapott a meglévő
pályaszerkezet. „Természetesen
megtörténtek a megfelelő ki-
egyenlítések, szintbe helyezések,
igaz ez a közműfedlapokra is.
Fontos kiemelnünk, hogy előt-
tünk a gázszolgáltató a hozzá tar-

tozó szerelvényezést is elvégezte.
A fejlesztés bruttó 13 millió fo-
rintból valósulhatott meg” –
emelte ki Szalipszki Csaba, Győr
Megyei Jogú Város Útkezelő Szer-
vezetének igazgatóhelyettese.

Harmincéves problémát sikerült megoldani Ménfő-
csanakon dr. Dézsi Csaba András, Kara Ákos, vala-
mint Szabó Jenő együttműködésével. Felújították a
rendkívül forgalmas, de nagyon rossz állapotban
lévő Sokorópátkai utat. A több mint 1,3 kilométe-
res szakaszt példaértékű együttműködés kereté-
ben modernizálták, hiszen az állami és a győri út-
kezelő közösen finanszírozták a beruházást. 

ELKÉSZÜLT a Sokorópátkai út
Szerző: Zombai-Kovács Ákos
Fotó: Marcali Gábor

kossági irodában vagy a
96/519-890-es telefonszámon.
„Az igényeket összegyűjtjük, to-
vábbítjuk a Strabag felé, ők pe-
dig reményeink szerint ezeket
együtt, belátható időn belül tel-
jesítik” – tette hozzá az önkor-
mányzati képviselő. Szabó Jenő
a fejlesztéssel kapcsolatban
megköszönte dr. Dézsi Csaba
András és Kara Ákos közben -
járását is, hiszen velük együtt
vált teljessé az a kiváló együtt-
működés, melynek hála egy
harmincéves probléma oldódott
meg Ménfőcsanakon.

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata
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Apotenciálisan végzetes kimenetelű
kórt fonálféreg okozza. A hazánkban
leginkább a kutyákat fenyegető

egészségi probléma a közelmúltig szinte is-
meretlen volt, a klímaváltozás azonban ideális
körülményeket teremtett a féreg szaporodá-
sához és életben maradásához. A parazitát
különböző szúnyogfajták terjesztik, a lárvák és
a kifejlett férgek az állat tüdejének elváltozását
okozzák. Nem szabad félvállról venni a beteg-
séget, az időfaktor ugyanis kulcsfontosságú:
az időben megkezdett kezelés megmentheti
kedvencünk életét. A hirtelen fellépő köhögés
és az állat bágyadt viselkedése már okot adhat
a szívférgesség gyanújára, ha ezeket a tüne-
teket tapasztaljuk, nem szabad késlekedni. Az
állatorvos vérvizsgálatot végez, és ha igazolja
a betegséget, hosszadalmas, kifejezetten a
férgekre ható terápiát alkalmaz. Súlyosabb
esetben szükséges lehet a féreg műtéti úton
való eltávolítása is. Dr. Dömötör Éva állatorvos

A meleg, nyári hónapokban különösen nagy veszélyt jelent társál-
latainkra a szívférgesség. Számos házi kedvenc elhullását okozza
a betegség, holott az egyetlen tablettával megelőzhető lenne.

EGY TABLETTA és kész
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Ács Tamás

elmondta, hogy a szívférgesség már tesztel-
hető, de ami a legfontosabb: megelőzhető. „A
legtöbb bolha és kullancs elleni tabletta kom-
binált, és ezt a betegséget is elkerülhetjük az
alkalmazásukkal” – emelte ki a Rézmacsek ál-
latorvosa, majd hozzátette, hogy az élősködők
a felmelegedés miatt már egész évben velünk
vannak, így a paraziták elleni védekezés egyál-
talán nem szezonális feladat. A szájon át ad-
ható, széles spektrumú készítmények 1-3 hó-
napig biztosítanak kellő védelmet a bolhák,
kullancsok és a gyomor-bélrendszeri fonálfér-
gek okozta betegségek ellen. 

pályázatot hirdet 
JEGYPÉNZTÁROS, 
KÖZÖNSÉG-
KAPCSOLATI 
REFERENS
munkakörre.

Jelentkezni 2024. július 29-ig lehet 
e-mailben: office@gyfz.hu.

Feladatok:
• közvetlen kapcsolattartás 
a zenekar közönségével

• jegy- és bérletértékesítés a zenekar saját 
hangversenyeire, a Richter Terem 
befogadott előadásaira

• a vásárlók teljes körű tájékoztatása 
• az értékesítéshez kapcsolódó adminisztratív

feladatok ellátása

Feltételek:
• középfokú közgazdasági/

pénzügyi képesítés
• MS Office gyakorlott szintű ismerete 
• angol és/vagy német nyelv 

társalgási szintű ismerete
• jó kommunikációs képesség,

vevőközpontúság, rugalmasság
• kedves, nyitott személyiség
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Minden elismerés egy hatalmas
visszaigazolást jelent annak, aki
a szívét-lelkét átadja a színpa-
don. Hogyan fogadtad, hogy a
kulturális szakportál a Győri Ba-
lettet és téged is beválogatott a
legjobbak közé?
Kétszer kellett elolvasnom az
elején, hogy mi is történik való-
jában. Természetesen nagyon
jólesett, megtisztelő mindannyi-
unk számára, hiszen közösen
értük el a sikert, ez a munkánk
egy újabb gyümölcse. Bevallom,
egy-egy díj után valahogy min-
dig időre van szükségem, hogy
megjöjjön ez a különleges érzés,
ami az elismeréssel jár. Egyéb-
ként sem szoktam gondolkozni
azon, hogy milyen díjak vannak
a szakmánkban, nem erre fóku-
szálok, egyszerűen csak teszem
a dolgom, de még egyszer kö-
szönöm, nagyon boldog vagyok.

A skarlát betű a házasságtörő
Hester Prynne és szerelmének,
a közösség nagy tiszteletben ál-
ló fiatal lelkészének, Arthur
Dimmesdale-nek a gyönyörű
története. Mit jelent számodra
ez a fantasztikus mű, egyálta-
lán, mennyire érzed komforto-
san magad ebben a szerepben?
Másodjára vettük elő ezt a pro-
dukciót, de már először is na-
gyon szerettem, hiszen egy na-
gyon szép ívben kerekített tör-
ténetet alkottunk. Csodás a ze-
néje, a díszlet, tényleg minden
összeállt úgy, ahogy kell. Most
azonban valahogy jobban át
tudtam már élni minden mély-

kezem a B-be, de ilyenek ezek a
Velekei-darabok, nagyon cselek-
ményesek. 18 éve ismerjük egy-
mást Velekei Lászlóval, a közel
két évtized alatt rengeteg min-
dent éltünk meg az igazgatónk-
kal, néha félmondatokból is
megértjük egymást, ez egy cso-
da. De fontos megemlítenem
Csepi Alexandrát is, aki drama-

turgként rendkívüli módon építi
fel a karaktereinket.

Hogyan képzeled el a jövődet a
társulatnál, hiszen a táncon túl
már most is rengeteg kreatív
feladatot vállalsz a csapatnál.
Valóban, az online és offline tar-
talomgyártásban sokat dolgozom
az együttesnek. Bízom benne,
hogy hosszú évekig lesznek kö-
zös terveink és projektjeink, akár
a kedvezményes nyugdíj után is,
mikor elkezdődik egy új élet...

ÚJABB ELISMERÉSEKKEL GAZDAGODOTT A BALETT

JEKLI ZOLTÁN, 
a sejtszinten kódolt táncművész

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

Bár már véget ért az évad, még mindig érkeznek az elismerések a Győri
Balett társulatához. A Deszkavízió szerkesztősége nemrégiben az évad
legjobb előadásának A skarlát betűt, míg a legjobb férfi mellékszereplőnek
Jekli Zoltánt választotta, melyről büszkén számolt be a napokban közössé-
gi oldalán az együttes. A Harangozó-díjas táncművésszel beszélgettünk,
aki olyan elementáris erőt sugároz a színpadon, mely ezúttal a szó legne-
mesebb értelmében „szemet szúr” a szakmának és a közönségnek.

ségét és magasságát a karak-
ternek. Mikor először bemutat-
tuk, a tánctechnikai elemekre
talán nagyobb hangsúlyt fektet-
tem, ezúttal a lelkészben dúló
érzések is jobban felszínre ke-
rülhettek. Azért pedig külön há-
lás vagyok, hogy olyan táncmű-
vészekkel és partnerrel állhatok
a színpadon, mint amilyenek
társulatunk tagjai.

Sejtszinten kódolva van benned
a tánc és a balett, mozdulataid

magával ragadják a közönséget.
Mennyire nagy kihívás számod-
ra ez az érzelemátadás?
Alapvetően drámai beállítottsá-
gú ember vagyok, mióta pedig
megszületett a kisfiam, azóta
még érzelmesebb lettem. De ez
is egy olyan dolog, amibe nem
gondolok bele soha, hanem egy-
szerűen csak történik velem va-
lami a színpadon. Azonosulok
vele abban a pillanatban, végig-
járom az adott szereppel járó
utat. Elindulok A-ból és megér-
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Különleges reggelit költöttek el a Zoo Tábor résztvevői múlt pénteken. A Xantus János Állatkert
a Jane Goodall Intézettel közösen izgalmas programokkal készült a csimpánzok világnapján, kez-
désként kora délelőtt a park kedves emlőseinek szomszédságában falatozhattak a fiatal felfedezők.
Persze a csimpánzok sem maradtak meglepetés nélkül, zöldség és gyümölcs hevert a kifutójukban
azokon az asztalkákon, melyekre a terítőket a gyerekek készítették színes rajzaik felhasználásával.

Anagy hőségben is üdítő
volt a kaland, a táborozók
izgatottan várták, hogy

megérkezzenek a csimpánzok, a
hatfős társaság, közülük is Bian-
kát és kicsinyét, Nadint övezte a
legnagyobb figyelem, hiszen a
kétéves kismajom a nagy lakoma
közben sem szállt le egy pillanatra
sem édesanyjáról. „Jelenleg hat
csimpánz él az állatkertben, saj-
nos a tél közepén elpusztult Ma-
lipo, a vezérhím, őt nagyon meg is
gyászolta a csapat, azóta Gypsi
vette át a helyét, mellette Blanka,
Bianka, Pola, Zahira és Nadin várja
parkunk látogatóit” – mesélte
Wenczel Flóra zoopedagógus.

Azok a csodálatos CSIMPÁNZOK!
Szerző és fotó: P. Csapucha Adrienn Na de vajon miért éppen július

14-e a csimpánzok világnapja?
Dr. Jane Goodall Afrikában, a

Tanganyika-tó partján a mai
Gombe Nemzeti Parkban, 1960-
ban ezen a napon kezdte meg
kutatásait, hogy tanulmányozza
ezeket a titokzatos és csodála-
tos főemlősöket. A Jane Goodall
Intézet azóta is a csimpánzok, az
állatvilág kutatásáért és a ter-
mészet védelméért fáradozik. A
győri létesítménybe a szakem-
berek figyelemfelkeltő transzpa-
rensekkel érkeztek, sőt, adomá-
nyért cserébe gyönyörű csecse-
becsékkel térhettek haza a park-
ban sétálók.

„Nagyon szívesen jövünk min-
den évben Győrbe, hogy közö-
sen ünnepeljük az állatokat, a
bio szférát, magát az életet, ma-

gunkat és dr. Jane Goodallt. Iz-
galmas játékokat hoztunk ma-
gunkkal, a sikeresen teljesítők
pedig majmos tetoválással és
kitűzővel gazdagodtak” – nyilat-
kozta a Győr+ Médiának Kádár
András, az intézet főtitkára.
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Július 15-én új magazinmű-
sorral jelentkezett a Győr+
Média Zrt. A Vészkijárat az if-

júságvédelem különböző aspek-
tusaival foglalkozik. Mihályi Orsi
műsorvezető vendégei olyan
szakemberek, akik más-más te-
rületen találkoznak azokkal a
problémakörökkel, amelyek el-
sősorban a fiatalokat érintik, le-
gyen az a drog, az alkohol, a sze-
xualitás kérdései, vagy épp az is-
kolai zaklatás. 

A tízrészes műsort hetente kö-
zöljük, minden hétfőn 19.25
perckor a Győr+ TV-ben, a Győr+
Rádió műsorán pedig hétfőn 19
és 20 óra között hallhatóak a be-
szélgetések. A gyorplusz.hu felü-
letén pedig bármikor visszanéz-
hetőek a már megjelent adások.

BÁNTALMAZÁS, drog, alkohol
ÉRZÉKENY TÉMÁKAT ÉRINT A VÉSZKIJÁRAT

„Kaszáné Tóth Katalin, a Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központ
Köznevelési csoportjának a ve-
zetője segített a témavázlat

összeállításában, hiszen ő
testközelből látja, hogy mi a
helyzet az ifjúsággal” – árulta
el Mihályi Orsi a kezdetekről.

„Nincsen tabutéma!” – szögez-
te le kollégánk azt illetően,
hogy a műsorban nem fogják
kikerülni az érzékeny, sokak
számára akár kínosnak ható
témákat sem. „Akárhogy is azt
mondjuk, hogy nem, nincs
ilyen, az élet minden területén
ott vannak az illegális szerek,
az alkohol, a szexualitás és a
zaklatás különböző formái” –
hívta fel a figyelmet Orsi.

Az első, már visszanézhető
adás témája az iskolai zaklatás
volt, Horváth Glória szociális
munkás volt a Vészkijárat ven-
dége. A beszélgetés során érin-
tették a zaklatás különböző for-
máit, a jeleket, amelyeket fi-
gyelnünk kell a gyerekeinken, és
arról is szó esik, hogy mit tehet-
nek a szülők, a gyerekek, a ta-
nárok abban az esetben, ha
zaklatással találkoznak.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját 
a rendezvény időpontja előtt két héttel:  
media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

Szabadtéri mozi. A Bob Marley:
One Love című amerikai életrajzi
filmet láthatják július 22-én 21
órakor a Bezerédj-kastély Mű-
velődési Ház udvarán.  > > >

Nyári kézműves foglalkozás.
Hódos kollázst készíthetnek jú-
lius 25-én 10 és 10.45 órakor a
Dr. Kovács Pál Könyvtár és Kö-
zösségi Tér Gyermekkönyvtárá-
ban. Jelentkezni a 96/516-677-
es telefonszámon vagy szemé-
lyesen a Gyermekkönyvtárban
lehet.  > > >

A Tóparty július 27-én várja az
adyvárosi tó partján a kikapcso-
lódni vágyókat. A Szenes Iván
emlékére létrehívott koncertest
méltán népszerű rendezvény
már évek óta, idén is változatos
programokkal készülnek a szer-
vezők.  > > >

TESTVÉRVÁROSI körkép
BRASSÓ
A Brassóban tomboló hőség
miatt négy új hidratálópontot
létesítettek a városban, és az
utcák locsolásának gyakorisá-
gát is megnövelték.

COLMAR
Július 20-tól augusztus 11-ig
tart a colmari nyári vásár, ahol
változatos túrák és játékok is
várják az érdeklődőket.

CSÍKSZEREDA
Dzsesszdallamok töltik be
nemsokára Csíkszereda utcáit.
A 14. Csíki Jazz idén is világhírű
előadókkal, nemzetközi elisme-
résnek örvendő fellépőkkel ké-
szül, kiemelt figyelmet fordítva
a gyermekekre, fiatalokra és az
idősebb korosztályra.

DUNASZERDAHELY
Az időjárás viszontagságai mi-

att ledőlt a kisudvarnoki úti
köztemetőben található Kálvá-
ria-szoborcsoport főkeresztjé-
nek vízszintes szára. A balese-
tek megelőzésére körbekerítet-
ték a szoborcsoportot, amit a
jövőben restaurálni fognak.

ERFURT
Már Türingia tizenkét körzeté-
ben és független városában
működik az a tanácsadói prog-
ram, amely a 63 év felettiek
számára nyújt szolgáltatásokat.
A cél megvédeni az egyedülálló
embereket a magánytól, és hi-
dakat építeni e korosztály tár-
sadalmi részvétele felé.

INGOLSTADT
Befejeződött az ingolstadti ön-
kéntes tűzoltóságok digitális át-
állása: a tűzoltóság immár néma
riasztórendszerrel, rádióvevő-
kön keresztül értesül az esetek-

ről, miközben a körzetekben a
szirénák némák maradnak.

POZNAN
Átfogó korszerűsítésen esik át
Jeżyce neobarokk építészeti
gyöngyszeme, a Villamosház.
Ennek keretében megújul az
épület homlokzata, ablakkeretei,
az Amaránt csarnok, valamint
külső liftet is kap az épület. • Ne-
gyedik helyen végzett a Poz-
nań-Ławica repülőtér azon re-
pülőterek között, amelyek a
legnagyobb növekedést mutat-
ták a csatlakozások számában.

SINDELFINGEN
Sindelfingen a környezetvédel-
mi hálózat kiegészítő eleme-
ként bővíteni szeretné terüle-
tén az autómegosztási kínála-
tot. Cél többek között a parko-
lási nyomás csökkentése és a
levegőminőség javítása is.

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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ELÉRHETOSÉGEINK Szervezés: szervezes@gyoriszinhaz.hu | +36 96 314 800
Telefonszámaink: +36 96 520 610 / 520 611 / 520 612 / 520 613 

´́

A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

7. szombat 10.00 Kenvéd Kft. zártkörű

30 éves jubileumi műsora

8. vasárnap 17.00 A Padlás bérletszünet

12. csütörtök 19.00 Pénz az égből bérletszünet

14. szombat 17.00 Valahol Európában bérletszünet

15. vasárnap 17.00 Buborékok bérletszünet

28. szombat 19.00 Szentivánéji álom PREMIER

29. vasárnap 15.00 Szentivánéji álom Sipka

KISFALUDY TEREM

7. szombat 19.00 Esőember bérletszünet

17. kedd 18.00 Mondj Te is egy verset… ingyenes
Kisfaludy terem előtti Pódiumszínpad

21. szombat 19.00 Hárman a padon bemutató

22. vasárnap 15.00 Hárman a padon Betlen A

24. kedd 17.00 Hárman a padon Gáti A

26. csütörtök 19.00 Hárman a padon Simon Kázmér A

27. péntek 19.00 Hárman a padon Gárdonyi A

29. vasárnap 15.00 Hárman a padon Betlen B

SZEPTEMBERI MUSOR´́

NAGYSZÍNHÁZ

1. kedd 19.00 Primadonnák bérletszünet

2. szerda 19.00 A Riviéra vadórzói bérletszünet

6. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

25. péntek 19.00 Puskás, a musical bérletszünet

26. szombat 15.00 Puskás, a musical bérletszünet
19.00 Puskás, a musical bérletszünet

KISFALUDY TEREM

5. szombat 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák bérletszünet

13. vasárnap 15.00 Jókai bérletszünet

19. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

20. vasárnap 15.00 EternalGames - A Végtelen játékai bérletszünet

27. vasárnap 11.00 Tűzön-vízen át bérletszünet

31. csütörtök 19.00 Esőember bérletszünet

OKTÓBERI ELOZETES´́

PADLÁSSZÍNHÁZ

3. csütörtök 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet

6. vasárnap 19.30 Az erősebb bérletszünet

Online jegyvásárlás: www.gyoriszinhaz.jegy.hu
Jegypénztár és szervezés újranyitás: 2024. augusztus 26.
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Tudjuk, hogy a nyár sokaknak a
pihenés évszaka, ám ilyenkor is
muszáj komoly témákról beszélni,
mert az egészségükre való oda -
figyelés egész évben fontos. Dr.
Börzsönyi Ágnes szülész-nőgyó-
gyász szakorvossal a petefészek-
ciszták után most a petefészek-
rákról beszélgettünk.

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

Adoktornő azért is tartja lényegesnek,
hogy legyenek ismereteink, mert ha-
zánkban a petefészekrák a nőknél az

ötödik leggyakoribb rosszindulatú daganat,
s sajnos még mindig sok áldozatot követel.

„Az okára még nem sikerült rájönnie a ku-
tatóknak. Az régóta ismert, hogy a petefé-
szekben megtalált daganatok szövettani,
megjelenésük és viselkedésük szempont-
jából is széles skálán mozognak. Elmond-
ható, hogy főleg a 60 év felettieknél jelent-
kezik, továbbá azt is kijelenthetjük, hogy a
rosszindulatú petefészek- és petevezeték-
daganatok általában hám eredetűek. Mivel
a tünetei nem egyértelműek, többségében
a rutin nőgyógyászati vizsgálatok során
kezdünk el gyanakodni, amelyben a képal-
kotó vizsgálatok is irányt mutathatnak.
Gyanú esetén a legfontosabb azt megha-
tározni, hogy jó- vagy rosszindulatú folya-
mattal állunk-e szemben” – hangsúlyozta
a doktornő.

Sajnos a hám eredetű daganatok a korai
stádiumban nem igazán okoznak tüneteket,
és szűrésekkel sem lehet teljesen egyértel-
műsíteni. Ezért sokszor csak előrehaladott
stádiumban diagnosztizálják, amikor már az
egész hasüreg érintett. Ilyenkor gyakori a
has megnövekedése és az állandó teltség-
érzet, a nehezen indokolható hasi fájdalom,
a nehézlégzés és a fulladás is. Utaló jel lehet
a haspuffadás, a széklet megváltozása, és a
vizeléssel összefüggő panaszok is. Egyesek
vérzészavarról is beszámoltak.

„Ha valakinek petefészekrákja van, akkor
a testének egészen különböző területein
jelentkezhetnek fájdalmak. Lehet erős
görcs a hasban, a háton és a medence te-
rületén is, illetve előfordulhat hasi nyo-
másérzékenység. Figyelmeztető jel lehet,
ha kellemetlennek érezzük az együttléte-
ket, így ezt jobb minél előbb szakorvosnak
jelezni!”

ŐSZINTÉN 
A PETEFÉSZEKRÁKRÓL
1. RÉSZ

Dr. Börzsönyi Ágnes arról is beszélt, hogy ér-
demes megfigyelni az indokolatlan puffa-
dást és a táplálkozásban fellépő zavarokat
is: intő jel lehet a korai jóllakottságérzés, a
szorulás, a nehéz emésztés és a gyomor-
rontáshoz hasonló panaszok gyakorisága is.
Itt is meg kell említeni a hirtelen testsúly -
vesztést, amely a rákos megbetegedéseknél
igencsak jellemző. S mivel a daganatok nö-
vekedéséhez energia szükséges, azt pedig a
szervezettől vonják el, így a beteg erős fá-
radtságra is panaszkodhat.

„Hajlamosító tényezőkkel is számolni kell,
mert a petefészekráknál is lehetnek örökletes
és életmódi veszélyfaktorok is. Utóbbinál

fontos megemlíteni az elhízást, a dohányzást,
az alkoholt, a gyermektelenséget, és bizo-
nyos esetekben a hormonpótló kezeléseket
is. Egyes kutatások szerint a korai első
menstruáció, illetve a későn megjelenő me-
nopauza is emelheti a daganat kialakulásá-
nak kockázatát. Ezt csökkentheti az első szü-
lés korai időpontja, több gyermek világra ho-
zatala, illetve az orvosok által javasolt fogam-
zásgátlók tartós szedése. Fontos, hogy rend-
szeresen járjunk választott orvosunkhoz, hi-
szen a diagnózis felállításában, a kezelésben
és az utógondozásban fontos szerepet válla-
lunk! Ám ezekről majd legközelebb részlete-
sen is beszélünk!” – zárta dr. Börzsönyi Ágnes
szülész-nőgyógyász szakorvos.
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Ahogy a Balatont megke-
rülő gyalogtúra kapcsán is
írtuk, Nagy Miklósné Hel-

ga kislány korában is sokat ki-
rándult, s felnőttként is vonzzák
a hosszas gyaloglások, a telje-
sítménytúrák. Szereti a gyalog-
túrákat, ahol a testét próbára te-
szi, a lelkét pedig feltölti. Ebben
segít, hogy egyedül vág neki a
távoknak, így nemcsak a tájra,
hanem magára is kellő figyelmet
fordíthat. Nemrég a Győr–Pan-
nonhalma–Zirc, Bakonybél út-
vonalat teljesítette.

„Feltölti az embert az a gyaloglás
is, amikor mondjuk az aszfaltos
kerékpárúton haladva teljesítjük
a kilométereket. Azt is remélem,
hogy az én útjaim kedvet hoznak

A GYORI TÚRÁZÓ tovább gyűjtögeti 
az élményeket és a kilométereket

A győri Nagy Miklósné Helgáról már olvashattak azok, akik figyelemmel kísérik a Győr+ Média felü-
leteit. A hölgy ugyanis szenvedélyesen szeret túrázni, s tavaly bizony egymaga, gyalog kerülte meg
a Balatont. Persze a túrák azóta is folytatódnak, s mi most ismét beszélgettük a példaképnek sem
utolsó Helgával.

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Nagy Miklósné Helga

többeknek is, hogy bátran neki-
vágjanak! Hiszen egy egyedül tel-
jesített gyaloglás során az ember
egy kicsit „magába fordul”. Ilyen-
kor megtarthatjuk a nagyon is
hasznos önismeretet és magunk

´́

NYÁRI
könyvajánló
A nyári melegben, a sza-
badság alatt, vagy csak es-
ti kikapcsolódásképpen
felüdülést jelenthet az ol-
vasás. A Dr. Kovács Pál
Könyvtár és Közösségi Tér
idén is összeállította
könyvajánlóját, mely ol-
vasmányok kikölcsönöz-
hetők a győri könyvtárból.
Ezek közül szemezgettünk
néhányat:
• Mary Kay Andrews: Szer-
vusz nyár! • Fejős Éva: Egy
nyár Arubán • Caerley For-
tune: Minden elmúlt nyár •
Pataki Éva: _tűzföld – öt-
ven éve nyár • Jennifer
Weiner: Jókora nyár • Csa-
bai László: Sherlock Holmes
Nyárligeten • Zajácz D.
Zoltán: Balaton sorozat
• Georges Simenon: Maigret
és az éjjeli utas • Cormac
McCarthy: Az utas

mögött hagyhatjuk a szürke hét-
köznapokat. Kicsit letisztul a vi-
lág. Azt hiszem, a legfontosabb a
nyitottság, a folyamatos fejlődés
és a hit abban, hogy megkapok
mindent, amire szükségem van.

Jót is, rosszat is” – hangsúlyozta
Helga, majd hozzátette:

„A legszürkébb, a legszíntele-
nebb időszakban is érdemes ki-
menni, megnézni azt, amit senki
sem ilyenkor szokott... Mert nem
pusztán a látvány az, amiért
gyalogolok. Hanem azért is,
mert benne van az idő, amit rá-
fordítok, a távolságot pedig ér-
zem másnap a lábaimban. Ez
pedig nagyon hosszú ideig ellát
energiával, s hiszem, hogy má-
sok is hasonlókat tapasztalnak.” 

A győri túrázó erre az energia-
szerzésre legutóbb tehát a
Győr–Pannonhalma, Zirc–Ba-
konybél útvonalat jelölte ki tel-
jesítendő célként.

„A Győr és Pannonhalma közti
szakaszt gyalog tettem meg a ke-
rékpárúton. Jól kiépített, ahol több
pihenőhely is van. Zirc pedig min-

dig is a szívem csücske marad!
Rengeteg túraútvonal, túraút in-
dul onnan, vagy halad át a telepü-
lésen. Az egyik ilyen remek cél az
Országos Kéktúra útvonala, amin
belül a Zirc és Borzavár közti rész
csodálatos, s a Fiatalító-forrás-
hoz mindig elmegyek” – mesélte
Helga, aki megannyi csodát meg-
élt már az egyedül teljesített, de
mégsem magányos utak során.  

„Bakonybél roppant népszerű a
kirándulók körében, s valóban,
egy kis ékszerdoboz. Javaslom,
hogy aki teheti, egyszer minden-
képp keresse fel, hiszen kiváló
helyszín a töltekezéshez!” – zárta
Helga, aki idén bár nem tett meg
olyan egybefüggő túrát, mint ta-
valy a Balaton megkerülése so-
rán, de tiszteletre méltó, hogy öt-
ven felett is aktívan, kihívásokat
keresve éli a szabadnapokat.
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Nem szívesen beszél ma-
gáról, az egyetemről an-
nál inkább. Szavaiból

annyi energia és lelkesedés
árad, hogy szemernyi kétségem
sem marad, egy napon tényleg a
világ élvonalába kerül a győri fel-
sőoktatás. Csak éppen – ahogy
Móricz Zsigmond mondta –
mindig a jövőnek kell dolgozni,
nem a hirtelen zsebre vágható
pillanatnyi sikernek. A jövő pedig
elkezdődött, hiszen az intéz-

AZ EGYETEM az élete
DR. LUKÁCS ESZTER SZENT LÁSZLÓ-DÍJAS

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

A június 27-i ünnepi díszközgyűlésen Szent
László-díjat vehetett át dr. Lukács Eszter, a Szé-
chenyi-egyetem elnökhelyettese a nemzetközi
és stratégiai kapcsolatok területén végzett ki -
emelkedő színvonalú oktatói, kutatói és vezetői
munkájáért.

mény máris felkerült a legjobb
fiatal egyetemek ranglistájára.

Dr. Lukács Eszter Győrben szüle-
tett, a Révaiban érettségizett. Már
diákként jelen volt életében a nem-
zetköziség, hiszen gimnazistaként
egy ideig Hollandiában tanult. Az
alapszakot a Széchenyin végezte,
vállalatfinanszírozás szakos hallga-
tó volt Pécsett, majd fél évet Nagy-
Britanniában töltött, a PhD-kép-
zést pedig a Corvinuson fejezte be.

Számtalan lehetősége lett volna
a külföldi karrierre. S hogy mi

köti mégis ide? Erős nemzeti
identitása és családja iránti sze-
retete. Azt mondja, mindent
nyelvtanár édesanyjának kö-
szönhet. Meggyőződése, hogy
nem véletlenül születünk vala-
hová, és annak a közösségnek
tartozunk felelősséggel. Az em-
bert pedig csak az teszi boldog-
gá, ha másokat szolgálhat.

Természetesen fontosak szá-
mára az elismerések, de a fő
motivációt nem ez jelenti.

„Azért dolgozom, hogy a Szé-
chenyi István Egyetemből a vi-
lágban nagyon jól látható egye-
tem legyen. Ezt személyes kö-
telezettségemnek érzem. Olya-
nok vagyunk, mint egy erős és
kicsavarhatatlan fa. A stabil
gyökéreresztés Szekeres Tamás
rektor idejében történt, amikor
főiskolából egyetemmé váltunk.
A világon mintegy 25 ezer

egyetem versenyez egymással,
s ennek a versenynek az alapja
a branding. Ha az Audi nem len-
ne jelen 1993 óta a városban, s
ha nem alakult volna ki velük a
kezdetektől jó kapcsolat, akkor
ma nem tartanánk itt. Az Audi
számunkra stratégiai partner.
Nagyon fontos esemény volt az
is, amikor 2016-ban az Apáczai
Kar, illetve az óvári kar csatla-
kozott hozzánk. Az igazán lát-
ványos fejlődés aztán Filep Bá-
lint elnöksége alatt indult el” –
sorolja a legfontosabb lépcső-
fokokat.

Azt is elmondja, hogy az állami
fennhatóság alól kikerülve, a
modellváltással egy időben ta-
nulmányozni kezdték a legsike-
resebb felsőoktatási intézmé-
nyek berendezkedését. Arra
jöttek rá, hogy a világ élvonalá-
ban lévő egyetemek elnöki
rendszerben működnek. Az el-
nök feladata a pénzügyi fenn-
tarthatóság biztosítása. Mun-
kájában elnökhelyettesek segí-
tik, akik pontosan meghatáro-
zott feladatokat látnak el. Ez
lett a Széchenyi-egyetem ve-
zetési struktúrája is, ahol az in-
tézmény rektora egyben a tu-
dományos elnökhelyettesi po-
zíciót is betölti.

„A hatékony rendszer, a kollégák
elkötelezettsége, a meglévő
pénzügyi források tették lehető-
vé az utóbbi évek látványos áttö-
rését, mellyel már a világban is
látszunk. Abszolút kötelezettsé-
gemnek tekintem, hogy ez foly-
tatódjon. Úgy gondolom, minde-
nünk megvan ahhoz, hogy akár a
Harvard, a Yale, a MIT vagy éppen
az Oxfordi Egyetem alternatívái
legyünk az oktatásban. Csak meg
kell mutatnunk a világnak, hogy
képesek vagyunk rá.”

Dr. Lukács Eszter szabadidejé-
ben a csendet, a nyugalmat ke-
resi. A családdal töltött időn kí-
vül a jógából merít erőt. Ez szá-
mára nem csupán testmozgás,
hanem életfilozófia, a minden-
napi élet része. Szereti a ko-
molyzenét és a természetjárást,
s mint minden tevékenységé-
ben, úgy olvasmányaiban is az
esszenciát keresi, ezért legszí-
vesebben a világvallások alap-
műveit veszi kézbe.



A vállalkozásoknak vármegyénkben is óriási igényük van a tudásra, a folyamatos fejlődésre, ezért egy
újabb jövőbe mutató tanfolyamsorozatot indított el a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kereskedelmi és
Iparkamara, összefogásban a Széchenyi István Egyetemmel. A társaságoktól kapott jelzések olyan képzé-
sekre mutattak igényt, melyek kiemelt jelentőségű részterületekre fókuszálnak, miközben válaszolnak a
gazdaság és az ipar kompetenciafejlesztési kihívásaira. Az első képzés júniusban véget ért, a sikeresen
teljesítő vállalkozások képviselői a napokban vehették át tanúsítványaikat a kamara székházában.
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„Mindig megpróbálunk olyan le-
hetőségeket keresni, melyek
mind az egyetem, mind az álta-
lunk képviselt vállalkozások szá-
mára is hasznosak lehetnek. A
nemrégiben indított mikrotanú-

Mikrotanúsítvány MESTERFOKON
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

sítvány egy ilyen terület. A tör-
vények lehetővé teszik azt Ma-
gyarországon, hogy a felsőokta-
tási intézmények mikrotanúsít-
ványokat adjanak jól célzott, jól
behatárolt témakörökben. Ez a
mostani az első képzésünk volt”
– hangsúlyozta a rendezvényen
Pintér-Péntek Imre.

A vármegyei kamara elnöke
hozzátette: a társaságoknak
érdeke, hogy versenyképesek
legyenek. „E tudástranszferre
közös vállalkozást alapítottunk
az egyetemmel. Idealista va-
gyok és abban reménykedem,
hogy lesz olyan év, amikor több
száz ilyen mikrotanúsítvány fog

egy időben, egymás mellett al-
kalmat kínálni a szakemberek-
nek arra, hogy tovább gyarapít-
sák tudásukat” – emelte ki Pin-
tér-Péntek Imre.

Az egyetem felismerte azt, amit
a magyar kormány is, vagyis
életünk egy szakaszában nehéz
aktív résztvevőként szerepet
vállalni a felnőttképzésben. Dr.
Filep Bálint, a campus elnöke
szerint ezen tanfolyamok lehe-
tőséget teremtenek arra, hogy a
szakemberek fejlődjenek akár
hazai, akár nemzetközi szinten,
de átképzésekkel új kapuk, új pi-
aci területek is megnyílhatnak a
vállalkozások előtt. (x)

Győr vitatja, hogy a Volán
pluszkövetelése mögött
valós teljesítmény áll, s a

város polgárainak a közpénzét
védi azzal, hogy csak abban az
esetben hajlandó kifizetni a Vo-
lán által követelt 650 millió fo-
rintos összeget, ha azt jogerős
bírósági határozat támasztja alá. 

A vitatott összeg egyébként a
város költségvetésében elkülö-
nítve garantáltan rendelkezésre

Bíróság dönt majd arról, hogy tartozik-e, s ha igen,
mennyivel a győri önkormányzat a Volánnak. Az
önkormányzat visszautasítja Pintér Bence leendő
polgármester állítását, miszerint bliccelt a város. 

áll, s ha netalántán a bíróság a
Volánnak adna igazat, azt akár
másnap ki tudják fizetni a közle-
kedési társaságnak.

Lázár János építési és közleke-
dési miniszter nyilatkozata után
Pintér Bence leendő győri pol-
gármester Facebook-posztjában
azt állítja, hogy 650 millió forint
tartozást halmozott fel a város,
és ezt dr. Dézsi Csaba András je-
lenlegi polgármester „bliccelte”
össze. Ezt az állítást a város ön-
kormányzata határozottan visz-
szautasítja.

Az önkormányzat szerződés
alapján négy egyenlő részletben
fizeti ki az adott év közszolgálta-
tásának az árát. A valós összegek
eltérhetnek a szerződésben rög-
zítettektől, amennyiben a szol-
gáltatások valamilyen okból bő-
vültek, vagy éppen csökkentek. 

Győr a 2021-es évről kiállított
számlát sokallta, ezért könyv-
vizsgálót kért fel ennek ellenőr-
zésére. Ugyanez történt 2022-

ben is. A könyvvizsgáló szerint a
plusz összegben alá nem tá-
masztott szolgáltatások szere-
pelnek, s a számszaki hibák mel-
lett jogi kifogásokat is talált.

Az ilyenkor szokásos eljárás az,
hogy a vitatkozó felek összeülnek,
érvelnek, s megállapodásra töre-
kednek. A Volán azonban ebben
az esetben mindenféle egyezte-
tés nélkül azonnal perre vitte az
ügyet. Döntés még nem született.

A győri önkormányzat VISSZAUTASÍTJA a „bliccelés” vádját
MÉG NEM DÖNTÖTT A BÍRÓSÁG A VOLÁN KÖVETELÉSÉRŐL

Szerző: Hajba Ferenc
Fotó: Marcali Gábor

VITATHATÓ SZÁMLÁKAT TALÁLT A VÁROS KÖNYVVIZSGÁLÓJA
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„Tizenegyen voltunk testvérek,
tíz leány, és én az egy szem fiú.
Négy leánytestvérem egészen
pici korában meghalt spanyol-
náthában, így maradtunk heten.
Édesanyám papnak szánt, azt
mondta, hogy ha az Isten ennyi
gyermek közül egy fiút adott ne-
ki, akkor azt ő visszaadja az úr
szolgálatára. Így kerültem a ben-
césekhez, de én sehogy sem
akartam papnak állni, erre édes-
anyám azt felelte, jó, de akkor

legalább legyek tanító” – mesél
pályaválasztásának okáról a
többszörösen díjazott, kiváló
nyugdíjas pedagógus.

„A feleségemet, Irmust a főiskolán
ismertem meg, éppúgy rajz–föld-
rajz szakos volt, ahogy én is, de
egy évfolyammal alattunk járt.
Azért, hogy egy helyre küldjenek
minket tanítani, összeházasod-
tunk. Az első munkahelyünk
1953-ban, az akkor még épülő
Sztálinvárosban (ma Dunaújváros)

Bandi bácsi tanárként generációkat oktatott őszinteségre és becsületre, képzőművészként Győr
építészeti kincseinek avatott megörökítője, aki Gyárváros Szolgálatáért Díjat vehetett át a közgyűlésen.

KITÜNTETTÉK a 93 éves Szabó Andrást
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

lett volna, ahol két nővérrel kellett
osztoznunk egy lakáson. Az őszt
még kihúztuk valahogy, aztán a
téli szünet után egyszerűen nem
mentünk vissza tanítani. Két hó-
napos huzavona után végül áthe-
lyeztek bennünket Győrbe és Lé-
bénybe” – eleveníti fel pályájuk
kezdetét Szabó András, vagy
ahogy egykori tanítványai szere-
tettel hívják, Bandi bácsi.

„Az első önálló kiállításunkat
1957-ben tartottuk a gyárvárosi
könyvtárban. Később eljutottunk
kettesben Párizsba, ahol a fran-
cia főváros legszebb épületeiről

készítettünk szabadkézi vázla-
tokat, amiket aztán itthon fejez-
tünk be. Szintén bejártuk a Fel-
vidék és Erdély vadregényes tá-
jait, nyaranta pedig szívesen
mentünk alkotótáborokba. Az
elmúlt évtizedek során számos
kiállításunk volt külföldön és itt-
hon is. Győr építészeti öröksége
folyamatos témát adott a szá-
munkra, Gyárvárosban nincs
olyan épület, amit ne festettem
volna meg” – teszi hozzá.

„1953-tól egészen 1991-ig ta-
nítottam, és a diákokat ez idő
alatt mindig őszinteségre és be-

1957-BEN
VOLT AZ ELSŐ
ÖNÁLLÓ 
TÁRLATUNK

Síremléktisztítás 
és impregnálás 

már 50.000 Ft-tól.

Kültéri felülettisztítások
(térkő, tető, homlokzat).

Kárpit- és padlószőnyeg-
tisztítás akár cégeknek is.

SÍRKÔ
FELÚJÍTÁS!

Tel.: 06-20/347-3446
kulteritisztitas@gmail.com
www.exteriorcleaning.hu

csületességre neveltem, és arra,
hogy bátran álljanak ki az igazu-
kért. A rendszerváltás után az
egykori Balassi-iskolából vonul-
tam nyugdíjba. Tavaly veszítet-
tem el imádott feleségemet,
azóta újra mindennap rajzolok. A
frissen elkészült munkáimat jó-
tékony célra szeretném felaján-
lani iskoláknak, a Kálóczy téri
idősotthon javára és a győri kór-
ház gyermekosztályának. Jó len-
ne segítség ennek a megszerve-
zésében” – mondja.

Szabó Andrásnak két gyermeke
született, Andrea lánya hegedű-
művész az Egyesült Államokban,
fia, Tamás villamosmérnök. Öt
felnőtt unokája van, közülük Ger-
gely Barcsay-díjas grafikusmű-
vész. Bandi bácsi 93 évesen is
maga tartja rendben a gyárvárosi
házuk mögötti kertet, büszkén
mondja, hogy saját paradicsoma,
uborkája, sőt szőlője is van, a fü-
gefa terméséből pedig lekvárt főz.

„Hogy mi a hosszú élet titka? Ta-
lán a kiegyensúlyozott és nyu-
godt élet és a mértékletesség.
Az első kiállításunk több mint 65
évvel ezelőtt itt volt Gyárváros-
ban, örülnék neki, ha valamikor
megadná még a sors, hogy újra
kiállíthassak itt, hiszen szá-
momra mindig Győr és Gyárvá-
ros volt a legfőbb ihletforrás, a
feleségemmel itt éltük le az
életünket”.
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Fényképes önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osz-
tály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy
munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kér-
jük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tün-
tesse fel a munkakör megnevezését.

GYHG 
ügyfélszolgálati információk

A Győr-Szol Zrt. Parkolóüzemeltetési 
üzletága felvételt hirdet az alábbi munkakör
betöltésére:

Feladat:
• parkolójegy-kiadó automaták pénzérme-ürítése
• automata kasszák készpénzkészletének ürí té se/fel -
töltése • automata toalettek pénzérme-ürítése
• pénzfeldolgozás és banki beszállításra előkészítés,
gépjármű vezetés • alapszintű adminisztráció

Feltétel: 
• B kategóriás jogosítvány • jó teherbíró és álló -
képesség (nehéz fizikai munka)

Előnyt jelent: 
• személy- és vagyonőri vizsga • hasonló munka-
körben szerzett tapasztalat

Foglalkoztatás jellege: 
• 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend

Amit kínálunk: 
• bejelentett munkaviszony, folyamatos munka-
végzés • versenyképes fizetés + cafetéria • bejárási
költség térítése • hosszú távú munkalehetőség

Rendezvény miatt változik a Dunakapu
téri piac helyszíne július 20-án, szom-
baton. A Dunakapu tér helyett a Tar-

csay Vilmos utca 1–3. szám alatti parkoló
(a piac korábbi területe) ad otthont a piac-
nak július 20-án. A kereskedők és ősterme-
lők az ideiglenes helyszínen is a megszo-
kott választékkal várják a vásárlókat reggel
6 órától 13 óráig.  

A szombati piac ideje alatt szünetel a parko-
lási lehetőség a Tarcsay parkoló egész terü-
letén. A szolgáltató mindenkit arra kér, hogy
gépjárművével július 19-én, pénteken 20

Az oszlopokban lévő virágok a szerke-
zet belsejében lévő földben gyökerez-
nek, ott növekedtek, így azok pótlása

technológiailag nem lehetséges. A virág -
oszlopokba már márciusban bekerülnek a
kis palánták, gondos kezek nevelik őket,
majd májusban kikerülnek a közterületek-
re. A rongálók nemcsak a növényeket
pusztítják el, de semmissé teszik az addig
ráfordított munkát, az előnevelés, a kiszál-
lítás, a folyamatos gondozás költségeit fi-
gyelembe véve több százezer forintos kárt
okoznak. Arról nem beszélve, hogy ha a vi-
rágoszlopok a hiányzó növények miatt el-
veszítik díszítő értéküket, azokat el kell
szállítani az utcáról.

A MOHU MOL Hulladékgazdálkodási
Zrt. által biztosított módon a GYHG
Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit
Kft. telefonos ügyfélszolgálata a meg-
szokott hívásfogadási időszakokban, de
immár a +36-1/776-7777-es telefon-
számon érhető el. 

A bejelentkezéshez az irányítószám
megadása szükséges. Július 15-től mó-
dosul a cég Győr, Bartók Béla úti ügyfél-
szolgálati irodájának nyitvatartása is. A
változás oka, hogy egyre többen veszik
igénybe a társaság ETO Parkban lévő új,
modern személyes ügyfélszolgálatát. A
GYHG az előttünk álló időszakban egy
győr-belvárosi helyszínnel szeretne fej-
lődni az ügyfelek kiszolgálásában. 

A friss információk a www.gyhg.hu 
weboldalon olvashatók.

ÁLLÁSHIRDETÉS

PÉNZSZÁLLÍTÓ RONGÁLJÁK a virágtartókat, ágyásokat

A Győr-Szol Zrt. munkatársai az utóbbi időben sajnos egyre gyak-
rabban tapasztalják, hogy a belvárosban kihelyezett virágoszlo-
pokat megrongálják, a virágtartó edényekből, az ágyásokból a nö-
vényeket ellopják.

Sajnos a virágágyások is gyakran áldozatául
esnek pusztításnak, sok helyen kiszedik a
növényeket, de megtörtént a közelmúltban
az is, hogy a színház előtti téren szedett va-
laki egy szép csokrot a közösből, amit aztán
nagy gonddal az ott lévő szemétgyűjtőbe
helyezett el – ezzel is mutatva tette „átgon-
doltságát és észszerűségét”.   

A virágokat ellopó, az oszlopok, edények nö-
vényzetét rongáló néhány vandál sokak
munkáját, és még többek örömét teszi tönk-
re felelőtlen tettével. Kérjük, vigyázzanak a
virágokra, hiszen a szolgáltató munkatársai
a győri lakosoknak ültették, Győr szépsége
közös kincsünk!

óráig hagyja el a parkolót. Mivel a Tarcsay
utcai piacon július 21-én, vasárnap régiség-
vásárt tartanak, az autósok csak vasárnap
délután használhatják ismét parkolóként a
területet.  

A belvárosi Virágpiacon változatlanul minden
csütörtökön reggel 8 és 14 óra között terme-
lői áruféleségekből válogathatnak a vevők. A
téren őstermelők kínálják portékáikat, egye-
bek mellett pékáru, kovászos kenyér, füstölt-
hús-félék, berkenye, chili, méz és különböző
zöldségfélék – alma, burgonya, batáta, hagy-
ma – várhatók a kínálatban.

VÁLTOZIK a Dunakapu téri piac helyszíne
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a követke-
zŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és
Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10.
vagy munkaugy@gyorszol.hu. Kérjük, a
borítékon vagy az e-mail tárgyában jelölje
meg a megpályázott munkakör nevét.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivite-
lezési Igazgatósága felvételt hirdet az alábbi
munkakörök betöltésére:

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jo-
gosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jo-
gosítvány. Foglalkoztatás jellege: teljes munka-
idős foglalkoztatás. Munkarend: heti 5 munka-
nap, napi 8 óra

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jo-
gosítvány. Foglalkoztatás jellege: teljes munka-
idős foglalkoztatás. Munkarend: heti 5 munka-
nap, napi 8 óra

Foglalkoztatás jellege: 8 órás, állandó éjszakás
műszak. Munkarend: hétfőtől péntekig heti 5
munkanap, napi 8 óra

Amit kínálunk: • bejelentett munkaviszony, fo-
lyamatos munkavégzés • versenyképes fizetés +
cafetéria • vidékieknek bejárási költségtérítés •
szakmai képzések támogatása • hosszú távú mun-
kalehetőség

Július 21-én, vasárnap Régiségvásárt
rendeznek a Tarcsay utcai piactéren
reggel 7 és 14 óra között.

A Győr-Szol Zrt. tájékoztatja az autó-
sokat, hogy a vasárnapi rendezvény
ideje alatt szünetel a parkolási lehető-
ség a Tarcsay parkoló egész területén.
Mivel ezen a hétvégén július 20-án,
szombaton rendezvény miatt a Duna-
kapu téri piac is itt kap helyet, a szol-
gáltató mindenkit arra kér, hogy gép-
járművével július 19-én, pénteken 20
óráig hagyja el a parkolót, melyet július
21-én, a vasárnapi Antik Expót köve-
tően lehet újra használni.

FESTO

CSOSZERELO

VILLANYSZERELO

TAKARÍTÓ/TAKARÍTÓNO

RÉGISÉGVÁSÁR
vasárnap

Ahulladékszállítási és a köztisztasági
feladatok szorgalmas és precíz elvég-
zése mellett a lakosság ügyfélkiszol-

gálásában is példát mutat a GYHG Győri Hul-
ladékgazdálkodási Nonprofit Kft. Jól bizonyítja
ezt, hogy a cég a közelmúltban megnyitotta
Magyarország legmodernebb közszolgálati
ügyfélszolgálati irodáját Győrben, az ETO
Parkban. „Nagy igény mutatkozik a minőségi
ügyfélkiszolgálásra, az igényes irodakörnye-
zetre és a prémium ügyfélélményre. Az új iro-
dában minden kommunális jellegű ügyet
(cím- és adatváltozás, kukaigénylés, zsákvá-
sárlás stb.) el lehet intézni, ugyanakkor szak-
mai kérdésekben is a lakosság, az intézmé-
nyek és a vállalkozások rendelkezésére állunk,
megoldásokat kínálunk a hulladékgazdálko-
dásban. A GYHG ügyfélkapcsolati pontjainak
címe és nyitvatartása a www.gyhg.hu webol-
dalon és a Hulladék112 applikációban olvas-

A lakosság szolgálatában A GYHG
ható” – hívta fel a figyelmet Nagy Csaba, a
GYHG ügyvezetője. A szakember elmondta:
Győrben és térségében működik az ország
legmodernebb hulladékgazdálkodási rend-
szere, a győri GYHG immár köztisztasági
munkákat is végez a városban és konzorciumi
társaival régiókoordinátorként 1,6 millió em-
ber hulladékszállítását szervezi a Nyugat-Du-
nántúlon. A GYHG-nál kiemelten fontos a
munkatársak megbecsülése, kötelező kivenni
a kéthetes nyári szabadságot, a kikapcsoló-
dáshoz július 9-én kétheti plusz bért kaptak a
dolgozók. „Már most odafigyelünk az iskola-
kezdés előkészítésére, az iskolakezdési tá-
mogatás 15 ezer forintról 30 ezer forintra
emelkedik gyermekenként. A GYHG anyagilag
és morálisan stabil, a cégnél nagyon jó közös-
ség épül, a vállalat együtt él a várossal, mun-
kánk össze van hangolva Győr mindennapi
lüktetésével” – zárta szavait Nagy Csaba.

´́ ´́

´́

´́

´́

APannon-Víz Zrt. kiemelt figyelmet for-
dít ellátási területén a kiváló minősé-
gű ivóvíz szolgáltatására, melyhez el-

engedhetetlenek a megfelelő technikai eszkö-
zök. A vízellátás létfontosságú elemei a vizet
termelő vízműtelepek és azok kútjai. Győr, és
térsége egy részének vízellátását a révfalui
vízműtelep biztosítja, amely az ivóvízellátás ki-
építésének kezdetén, az 1900-as évek elején
létesült, az idők során a kiszolgálási igények-
hez mérten, fokozatos fejlesztéseken, felújítá-
sokon és modernizálásokon ment keresztül.

Az utóbbi időben több felújítás történt a telepen,
köztük a meglévő kutak melléfúrásával meg-
újultak a 15 darab parti szűrésű kútból álló kút-
rendszer egyes kútjai, hogy a telep megfelelő
nyersvíz-kapacitással tudjon továbbra is üze-
melni. Tervek szerint további kutak rekonstruk-
ciója várható. A technológiai eszközök tekinte-
tében a közelmúltban cserélték a telep egyes

FOLYAMATOSAN ÚJULÓ TECHNOLÓGIA
a révfalui vízműtelepen

szerelvényeit, továbbá a víz tisztításának fontos
eszközeit is, a szűrőtartályok egy részét. A te-
lepen 21 darab kétrétegű 50 m3-es zárt szűrő-
tartály látja el vegyszermentesen, oxidációs le-
vegő hozzáadásával a víz vas- és mangántala-
nítását. A tartályok felújításával növeltük azok
élettartamát, kapacitását és hatásfokát is. A
legutóbb felújított 9 és 10-es tartályoknál kor-
szerű kóracél dréncsövek váltották fel a korábbi
műanyag csöveket, valamint a szűrőtöltet cse-
réje is megtörtént. A jövőben tervezzük további
tartályok ütemezett felújítását.

Egy energiahatékonysági pályázat keretében
a telep gépházában új, nagy kapacitású háló-
zati szivattyú került telepítésre. Ez a korszerű
eszköz közel 30 éves elődjét váltotta fel. A há-
lózati szivattyú cseréje hozzájárul a működés-
hez szükséges energia megtakarításához, va-
lamint nagymértékben növeli a vízműtelep
üzembiztonságát. Ez a modern eszköz 400
m3/óra víz szállítására képes, 50 méteres
emelőmagassággal, mely paraméterek a for-
dulatszám-szabályozással változtathatók. Ez
a szivattyú Győr város egyik nagy átmérőjű fő-
nyomó vezetékén, az ún. nyugati főnyomó ve-
zetéken keresztül juttatja el a tiszta és egész-
séges ivóvizet az Erzsébet ligeti és marcalvá-
rosi víztornyok közreműködésével Győr és tér-
ségében élő felhasználóink felé.

Bízunk benne, hogy a beépített új, nagy tel-
jesítményű szivattyú a jövőt tekintve leg-
alább az elődjéhez hasonló tartóssággal és
üzembiztonsággal hosszú évekig segíti majd
a térség ivóvízellátását. 

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória
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A Magyar Röplabda Szövetség élsportolói tettek láto-
gatást az Audi Hungaria győri gyártó telephelyén. A vál-
lalat a magyar férfi röplabda-válogatottat, a szakmai
stábot és a magyar strandröplabda szakág válogatott
sportolóit látta vendégül. A sportolók egy exkluzív gyár-
látogatás keretében megtekinthették a présüzemet, be-
leshettek a karosszériaüzem kulisszái mögé és köze-
lebbről is megismerhették a járműszereldét is. A négy-
karikás vállalat az idei évben kötött sportegyüttműkö-
dést a Magyar Röplabda Szövetséggel.

A hétvégén különleges sportese-
ménynek ad otthont Győrzámoly,
ahol jet-ski Európa-bajnokságot,
valamint junior vb-t rendeznek 26
ország versenyzőinek részvételé-
vel. Ez a sportág a kilencvenes
évek elején kezdett elterjedni Ma-
gyarországon, azóta felnőtt és
utánpótlás korosztályokban is ál-
landó résztvevői a magyarok a
legrangosabb versenyeknek. Az
Eb szervezői kiegészítő progra-
mokkal is készülnek Győrzámo-
lyon, illetve Győrben. Több kon-
certre és kulturális eseményre is
számíthatnak azok, akik kiláto-
gatnak a futamokra.

„A jet-ski világa hasonlít a mo-
torsportra, a különböző szaká-
gak és versenyszámok terén. Az
Eb-n bójákkal kijelölt, zárt pályás
verseny lesz, amikor a rajtnál
egymás mellől egyszerre star-
tolnak el a hajók. Természetesen
ezen belül vannak motorteljesít-
ményhez és korosztályhoz és
nemhez kötött kategóriák.
Ezenkívül van a freestyle, ami az
álló jet-skinek egy leágazása tu-
lajdonképpen, ebben trükköket
mutatnak be a versenyzők" –
mondta el Szabó Gábor, a Ma-
gyar Jet-ski Szövetség alelnöke,

A kontinens legjobbjai versenyeznek 
A JET-SKI EB-N

aki versenyzőként is szép sike-
reket ért el korábban, most
azonban a szervezésben vett
részt.

„Régen az volt a fontos, hogy ha
volt egy gépe valakinek, azt
megmutathassa másoknak, ma
már sokkal inkább előtérbe ke-
rül, hogy ha valaki rendelkezik
egy ilyen sporteszközzel, akkor a
tudás is meglegyen mellé, hogy
minél nagyobb élményt nyújtson
számára a használata. Egyre
jobbak, profibbak a versenyzők
is. Magyarországnak egyébként
a nemzetközi mezőnyben min-

dig volt kiemelkedő tudású pro-
fija" – tette hozzá a főszervező.
Szabó Gábornak régi álma volt
az, ami most egy látványos be-
tétprogram keretében megvaló-
sul. A Dunakapu téri hivatalos
megnyitó után, a Kossuth-híd
lábánál, a GYAC-csónakház előtt
lesz egy freestyle-show, ahol a
felnőtt Európa-bajnokság és a
junior vb versenyzői mutatják be
a trükkjeiket, péntek este nyolc
órától. Az Eb versenyprogramját
július 20-án, szombaton és 21-
én, vasárnap Győrzámolyon, a
korábbi bányatónál rendezik.

Válogatott 
RÖPLABDÁZÓK az Audinál

Fotó: Audi Hungaria

A harmadik helyen végzett a Szé-
chenyi István Egyetem női 3x3-as
kosárlabdacsapata a Debrecen-
ben rendezett Európai Egyetemi
Játékokon. Az együttesben Baffy
Fanni, Bánszegi Borbála, Mihály
Emma és Rozmán Lilla szerepelt.
A csapat vezetője a korábbi sok-
szoros válogatott kosárlabdázó
Varga Zsófia, edzője pedig dr.
Barthalos István volt.

„Sporttörténelmi eredmény ez,
hiszen eddig egy Európa-bajnoki
hatodik hely volt a legjobb ered-
ményünk. Az elmúlt évek alapján
és a mezőny ismeretében a leg-

GYŐRI BRONZÉREM 
az Európai Egyetemi Játékokon

Kisorsolták a női kosárlabda
Euroliga 2024/25-ös sze-
zonjának csoportbeosztá-
sát. A Serco UNI Győr együt-
tese a cseh USK Praha, a
spanyol BC Valencia és az
olasz UMANA Reyer Venezia
ellen küzdhet majd a legjobb
12-be kerülésért.

jobb nyolc közé jutás tűnt a rea-
litásnak. Ebben nyilván benne
volt egy kiugró eredmény lehe-
tősége, de azért ez a bronz min-
den képzeletet felülmúl” –
mondta Barthalos István. A győri
csapat egyébként nem kezdte jól
a tornát, első három csoport-
meccsét elveszítette, így az
utolsót nyernie kellett a tovább-
jutáshoz. Ez sikerült, és innen
beindult a gépezet.

„Az elején megnehezítette a dol-
gunkat, hogy az első és a máso-
dik mérkőzés között harminchat
óra telt el, így hiába játszottunk
viszonylag jó időpontban, reggel,
majd este, így a legnagyobb ká-
nikulát elkerülve, a köztes idő-
ben a hőség miatt nehéz volt
tartalommal megtölteni a pihe-
nési szakaszt, hiszen a kollégiu-
mi szobában, ahol laktunk, nem
volt légkondi, így ott is rendkívül
meleg volt” – tette hozzá a győ-
riek edzője, aki kiemelte: mindig
volt a csapatban olyan játékos,
aki előlépett főszereplővé.
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Újabb magyar éremesélyről cik-
keztek a lapok, miután hivata-
losan is bejelentették: Párizs-

ban, a kajak kettesek ötszáz méteres
távjára összeáll a Kopasz Bálint–Varga
Ádám szuperduó. Ez azt jelenti, hogy
Kopasz Bálint két számban is indul a
nyári ötkarikás játékokon.

Mint emlékezetes, a két klasszis ver-
senyző legutóbb Tokióban kettős ma-
gyar olimpiai sikert ért el, hiszen ezer
méteren Bálint arany-, a mögötte má-
sodikként befutó Varga Ádám pedig
ezüstérmet szerzett.

De mire lehet képes ez a különleges
kettős Párizsban? Elsőként erről kér-
deztük Kopasz Bálintot:

„Heti kétszer gyakoroljuk a párost
Ádámmal, és ugyan még egy kicsit dől
a hajó, de edzésről edzésre haladunk
és egyre jobban összeszokunk. Más
az evezési stílusunk és a technikánk,
ezt kell harmóniába hozni, hogy haté-
konyak és eredményesek legyünk.

Takács Kincső: NAGYON 
VÁROM MÁR az olimpiát!

A kenu egyesek kétszáz méteres sprint-
távján egészen a döntőig menetelne
Takács Kincső, a Graboplast Győri VSE világ-
és Európa-bajnok kenusa.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: kajakkenusport.hu

ÉREMÉRT UTAZIK Párizsba
Kopasz Bálint

A magyar csapat arany-
éremre esélyes favoritja-
ként tekint a sajtó az olim-
piai címvédő győri kaja-
kosra, és a napokban rob-
bant a hír, hogy legna-
gyobb riválisával ötszáz
méteren is rajthoz áll.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: kajakkenusport.hu

Azt, hogy ez mire lehet elég Párizsban,
most még korai volna megmondani.
Az első helyszíni előfutam után már
jóval okosabbak leszünk.”

Bálint azt is elárulta, hogy az édes-
anyja és egyben az edzője, Demeter
Irén ötlete volt a páros. A felvetés
mindenki részéről pozitív fogadtatás-
ra talált, ezek után pedig a szövetség
is zöld utat adott az elképzelésnek.

És persze a végére a nagy kérdés: To-
kió után lesz-e címvédés Párizsban?
Erről így nyilatkozott lapunknak a Gra-
boplast Győri VSE olimpiai bajnoka:

„A világ legjobb versenyzői közül min-
denki győzni jön az olimpiára, ez így
természetes. Címvédőként nekem is
az a célom, hogy nyerjek, vagy leg-
alábbis a dobogós helyek egyikét
megszerezzem. Mindenképpen érem-
mel szeretnék hazatérni. Fantasztikus
érzés, hogy három évvel Tokió után
erre újra lesz lehetőségem” – fogal-
mazott Kopasz Bálint, aki augusztus
4-én indul Franciaországba, ahol a ka-
jak-kenu versenyeket augusztus 6. és
10. között a Párizs melletti Vaires-
sur-Marne-i pályán rendezik meg.

Kincső hatalmasat küzdött azért, hogy ott lehessen
Párizsban: először megnyert egy sorsdöntő válo-
gatót, majd szerzett egy rendkívül értékes or-

szágkvótát, végül pedig a szerencse is melléállt: verseny
nélkül biztosította a helyét az olimpiai csapatban.

„Nagyon kemény három héten vagyok túl, mindent be-
leadtam a felkészülésbe. Ezután hamarosan már a fino-
mítások és gyorsítások következnek. Teljesen más lesz
ez olimpia, mint a tokiói volt. Azt a Covid-járvány árnyé-
kában, szigorú szabályok között, nézők nélkül rendezték
meg. Szerencsére most Párizsban nem lesznek ilyen
akadályok” – mondta lelkesen Kincső.

„Nem lesz időeltolódás, nem kell akklimatizálódni, és
Franciaországba családom is eljöhet szurkolni, éppen
ezért nagyon boldog vagyok. Tavasszal 46 másodpercen
belüli időt is mentem, és ahogy néztem az idei eredmé-
nyeket, ez elég lehet ahhoz, hogy döntőbe kerüljek. Alig
várom, hogy újra olimpián szerepeljek, ahol mindent be-
leadok majd” – nyilatkozta Takács Kincső.
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Apárizsi olimpia magyar
résztvevői közül női kézi-
labda-válogatottunkat

láthatják először a szurkolók, hi-
szen a lányok már a jövő pénteki
megnyitó ünnepség előtt egy
nappal, július 25-én pályára lép-
nek, nem is akármilyen rangadón,
hiszen a címvédő francia csapat-
tal meccselnek. Az Audi ETO-ból
a magyar keretbe Győri-Lukács
Viktória került be, de a győri klub-
ban nyújtott teljesítményével ér-
demelte ki az olimpiai csapattag-
ságot Szöllősi-Schatzl Nadine is.
Az ETO következő idénybeli kere-
téből összesen tizenöt játékos
lesz ott Párizsban saját hazája
válogatottjában.  

A magyar csapat programja sűrű
lesz, kétnaponta lépnek pályára a
lányok, és plusz nehézséget je-
lenthet az is, hogy a megszokot-
tól eltérően az olimpián lesznek 9
órakor kezdődő mérkőzéseik is.
Erre úgy próbálta meg felkészíte-
ni a szakmai stáb a válogatottat,
hogy több edzőmeccs is ilyen ko-
rai időpontban kezdődött. 

„A mérkőzések reggeli kezdésére
fel lehet készülni, arra a hőségre,
ami most van, már nehezebb, bár
a valódi körülményeket a helyszí-
nen tapasztaljuk meg, de tény,
hogy az olimpia hidegben és me-
legben is olimpia. Amint oda -
érünk, felmérjük a terepet, a csar-
nokot. Próbáltuk minden erőnket

EMLÉKEZETES OLIMPIÁRA SZÁMÍT 
a válogatott két szélsője
Szerző: Nagy Roland beletenni a felkészülésbe, és fi-

gyelni arra, hogy Párizsban már a
lehető legjobb formánkban lép-
jünk pályára” – mondta Szöllősi-
Schatzl Nadine a Győrben leját-
szott, Szlovénia elleni győztes fel-
készülési mérkőzés után.

„Tokióban üresek voltak a csarno-
kok, maszkot kellett szinte mindig
viselni, és szigorú szabályok kö-
zött éltünk, de annak az olimpiá-
nak is megvolt a szép és emléke-
zetes része. Most Európában le-
szünk, sok ismerős, barát, és a
család is el tud jönni megnézni a

meccseinket. Klubtársunkat, Es-
telle Nze Minkót sokszor kérdez-
gettünk arról, hogyan készül Fran-
ciaország erre az eseményre, elég
érdekesnek, izgalmasnak hang-
zott mindig, amiket mondott.
Nem elégszünk meg azzal, hogy
kijutottunk, és minimum azt a he-
lyezést szeretnénk elérni, amit
legutóbb, tehát a hetedik helye-
zést. Papíron lehet, hogy a mi cso-

portunk a könnyebb, de a kereszt-
ágon jöhetnek majd a skandináv
válogatottak. Kiélezett torna lesz,
a világ tizenkét legjobb együtte-
sével, ahol az európaiak jelentik a
csúcsot, de a kontinensen kívüliek
sem véletlenül jutottak ki” – tette
hozzá a nyáron az ETO-ból a Bu-
daörshöz igazolt játékos.

A magyar együttes kerethirdeté-
sénél már kiderült, hogy jobbszél-
sőként Győri-Lukács Viktóriának
egyedül kell végigjátszania az
olimpiát, hiszen erre a posztra
csak őt nevezte Golovin Vlagyimir

szövetségi kapitány. Ez nehéz, és
óriási felelősséggel járó feladat, de
az ETO szélsője szeretne élni a
megkapott bizalommal. „Ha csak
kérdeznek az olimpiáról, már akkor
is feljebb megy a pulzusom, egy
ilyen versenynek a gondolatát
nem tudja kiverni az ember a fejé-
ből. Sokan mondják azt, hogy ez
lesz az első igazi olimpiánk, de mi
nem így gondolunk vissza Japánra.
A tokiói volt az első, felejthetetlen
élményekkel, de nagyon kíváncsi-
an várom, hogy Párizs milyen lesz.
Visszatérnek a szurkolók a lelátó-
ra, ki lehet majd menni az olimpiai
faluból, a meccs- és edzéshelyszí-
nekről, kíváncsian várom.”

A magyar válogatott a franciák-
kal vívott mérkőzést követően
július 28-án a brazil, 30-án az
angolai, augusztus 1-jén a spa-
nyol, majd 3-án a holland csa-
pattal találkozik Párizsban. A ne-
gyeddöntőt 6-án, az elődöntőt
8-án, a bronzmeccset és a dön-
tőt 10-én rendezik Lille-ben.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: július 19—25.
HÚSVÁSÁR

Rakott sertésfej
Palcsó Zoltán Kft.

Pecsenyekacsacomb  

2000 Ft/kg

Sertéskaraj, csont nélküli

1990 Ft/kg

Steffl sör, dobozos
0,5 l, 538 Ft/l

269 Ft/db

1399 Ft/kg

Jogobella 
gyümölcsjoghurt

150 g, 660 Ft/kg

FJK tonhalsteak 
kaporral
170 g, 2935 Ft/kg

219 Ft/db helyett

99 Ft/db
54%-os
árcsökkenés

Pecsenyekacsamell 1500 Ft/kg
Pecsenyekacsa, egész 869 Ft/kg
Pecsenyekacsamáj 699 Ft/kg
Pecsenyekacsa-farvég 399 Ft/kg

S. csont nélküli tarja 2190 Ft/kg
Sertés húsos csont 650 Ft/kg
Sertésmáj 599 Ft/kg

32%-os
árcsökkenés

Csikós kolbász, csemege,
csípôs

2899 Ft/kg

Nyelves disznósajt 3199 Ft/kg
Lecsókolbász 1440 Ft/kg

499 Ft/db

Eva tonhaldarabok 
olívaolajban 52 g 549 Ft/db

Fotó: MKSZ

Fotó: MekliZ Fotóstúdió




